BOMBAS VANBRO LTDA
SAPUCAIA DO SUL - RS
BRASIL
BOMBA SUBMERSA MODELO VBSP48
APLICAÇÃO: POÇOS TUBULARES A PARTIR DE    4”
MODELO E HP
VAZÃO E ALTURA MANOMÉTRICA
0

 88.7
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
2
3
4
VBSP.48X.23.090.Y 23 202.9 126.3 119.0 111.8  102.8 94.5 85.6 75.5   64.5  9.0
16
17
18
19

891
891
891
1280
1338
1396
2113
2171
2229
2287
50.3
51.0
51.8
53.4
851
VBSP.483.21.080.Y 21 8.0 891 1454 2345 54.2
VBSP.483.22.090.Y 22 9.0 891 1512 2403 54.9
VBSP.481.05.025.Y
VBSP.481.06.025.Y
VBSP.481.07.030.Y
5

4.5
5.0
5.5
811
811
851
874
932
990
1685
1743
1841
44.3
45.1
48.1
VBSP.483.23.090.Y 9.0 891 1570 2461 56.023
VBSP.483.02.010.Y
VBSP.483.03.015.Y
VBSP.483.04.020.Y
2

NOTA:
SUBSTITUA X-Y PELOS VALORES DAS TABELAS
CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DA SUA BOMBA.
SE A BOMBA FOR TRIFÁSICA 2,0 HPEXEMPLO:
4  ESTÁGIOS 220V E 380V:
 X            SUBSTITUA POR 3 E Y POR P, E TERÁ:
VBSP.483.04.020.P
A= 220V MONOFÁSICO
T= 220V TRIFÁSICO
F= 254V MONOFÁSICO
U= 380V TRIFÁSICO
K= 440V MONOFÁSICO
L= 440V TRIFÁSICO
P= 220V E 380V TRIFÁS.
Z= 110V MONOFÁSICO
VBSP.483.24.100.Y 24 10.0 891 1628 2519 55.7
VBSP.483.25.100.Y 25 10.0 891 1686 2577 56.5
22
BOMBAS SUBMERSAS
-
VBSP.483.27.110.Y 27 11.0* 941 1802 2743 60.1
VBSP.483.30.120.Y 30 12.0* 991 1976 2967 64.5
* MOTORES DE 11.0 E 12.0 HP UTILIZAR PARTIDA
   COMPENSADA  OU SOFT-STARTER
OBSERVAÇÃO:
   BOMBAS C/ CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS